COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

250 [ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

L Reporte

rptComprobanteGastOs.rdlc—]

0017 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE

PICHINCHA

Fecha Elaboraci6n

0000

No.CUR  No. Original

019 012 2018

466 459

Tipo Documenlo Respaldo

Clase Documento No.

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCE-N.PCH-2018-0944

No. Expediente

212
=
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | Monetaria: r I
Compbite GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1713558219  |GARCIA CANAS LUIS ERNESTO I
=
Q AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION:

DEVENGADQ PAGO DE VIATICOS DEL SR DIRECTOR DEL NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA FORO MECANISMO DE

SUBLEVACION Y CONSTRUCCION COLECTIVA IMBABURA -ATUNTAQUI, SOLICITADO POR LA ING. GABRIELA JIMENEZ
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVA CON MEMORANDO CCE-CCE-N.PCH-2018-1168-M.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: AﬁaoaADo:
AN f\ IL-
APROBADO i
R &u‘ P
FECHA: — >
19/12/2018

./ Director Finmlerera

Funcionano Kesponsahle
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=
Clase de cl d RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO G::teo' e OTROS GASTOS I—_l_l_
Banco: Cuenta
Monetaria: I | |
Comprobante G
ASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1713558219 lGARCIA CANAS LUIS ERNESTO —I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: ﬁPRO DC“:
APROBADO g
FECHA: —
19/12/2018 -
» A
Funciununo Responsahle a Director [ inanciero \
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ACOYAMOD A LA CULTURS [W TEaAITASD

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-1168-M

Quito, D.M., 13 de diciembre de 2018
PARA: Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Analista Financiero 2 Niicleo Provincial de Pichincha_CCE

ASUNTO: SOLICITUD AUTORIZACION PAGO POR REPOSICION DE
VIATICOS AL SENOR DIRECTOR

W

‘onlo panorada por Quipux

De mi consideracion:

En atencién Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-1167-M de 13 de Diciembre de
2018, mediante el cual, el sefior Director dispone se realice la reposicién y pago de
vidticos de la comisién de servicios el 08 de diciembre de 2018 a Imbabura — Atuntaqui
por un valor de 130 dolares.

Por lo expuesto, solicito se autorice el pago por reposicion de viaticos conforme Solicitud
de Pago Nro 3. y documentos habilitantes originales adjuntos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

ESPECIAL]S TA ADMINISTRATIVO NUCLEO DE PICHINCHA

Referencias:

- CCE-CCE-N.PCH-2018-1167-M

LG
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-1167-M

Quito, D.M., 13 de diciembre de 2018

PARA: Sra. Ing. Gabricla Alejandra Jiménez Rivas
Especialista Administrativo Nuacleo de Pichincha

ASUNTO: Disposicion para reposicion y pago de viaticos

De mi consideracion:

Por medio de la presente, dispongo se realice la reposicion y pago de vidticos de la
comision de scrvicios el 08 de diciembre de 2018 a Imbabura — Atuntaqui por un valor de
130 ddlarcs.

Adjunto solicitudes de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales,
informes de servicios institucionales y documentos habilitantes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alcntamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Luis Ernesto Garcia Carias )
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

Copia:
Srta. Catherine Lissette Aguirre Rosado
Sccrctaria General(D) Nucleo Provincial de Pichincha-CCE

wrdn brmmck) pciir amerds por Guyxn
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APCTANDD A LA CULYURA EN TERRITDOHRID

RENDICION DE CUENTAS

Fecha 12/12/2018
Nombres y Apellidos Luis Ernesto Garcia Cafas
Cargo DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE
Unidad DIRECCION
Fecha y hora de 08 DE DICIEMBRE 2018 Fecha y hora de 05 DE DICIEMBRE 2018
salida 10:00 AM llegada 12:00 PM
DETALLE DE DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS
N° Documentos Valores F
Fecha N° Factura [Razén Social H A C P
1|18/12/2018 (0502 EGAS SARZOSA JORGE LUIS 21,00
2|8/12/2018 0508 EGAS SARZOSA JORGE LUIS 20,00
3|8/12/2018 02186 JORA CONTINENTAL 50,4
TOTALES 50,40 41,00 - -
H= Hospedaje A= Alimentac C= Combustible P= Pasajes F= Financiero
Espacio Unidad Financiera
| Valor Justificado
Total Hospedaje 50,40 |Total Alimentacion 41,00 91.40
Total Combustible - |Total Pasajes - !

Determinacion de Valores que tiene

Valor para reposicion

- . Viatico, Subsistencia, Alimentacion $130,00
derecho el funcionario Acuerdo Anticipo Recibid
Ministerial 165 - n- el i L)l
Diferencia a favor o en contra $130,00

Elaborado:

ayra Albuja
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Abovawpd A LA CUITURA N TERUITOE D

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (12/12/2018)

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
GARCIA CANAS LUIS ERNESTO DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL: O EL SERVIDOR:
IMBABURA - ATUNTAQUI DIRECCION NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: GARCIA CANAS LUIS ERNESTO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Sébado 8 de Diciembre. -
- Salida: 10:00 am
- Llegada: 12:00 pm

- Asistencia y participacion en evento “MUSICA AL PIE DEL VOLCAN” con el foro “La Institucionalidad como
un Mecanismo de Sublevacion y Construccién Colectiva”

Domingo 9 de Diciembre. -
- Salida: 10:00 am
- Llegada: 12:00 pm

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
08/12/2018 09/12/2018 utilizado

en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA 10:00 am 12:00 pm salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el
caso, hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE
TIPO DE
e en e NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Adreo, tarrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, olros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Quito —

Atun i
Terrestre Vehiculo untaqui | e /12/2018 | 10:00 am | 09/12/2018 | 12:00 pm

Atuntaqui-

Quito

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.
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OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE: LUIS GARCIA -—éIRECTOR PROVINCIAL
NUCLEO DE PICHINCHA -CCE

El presente informe debers presentarse dentro del

término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario Ia liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: LUIS BAREA - DIRECTOR PROVINCIAL
NUCLEO DE PICHINCHA -CCE

NOMBRE: LUIS ARCK—- DIRECTOR PROVINCIAL
NUCLEO DE PIGHINCHA -CCE
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APovas00 & La CULTURL [N TIRRITORID

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD 08/12/2018

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

VIATICOS X MOVILIZACIONES

DATOS GENERALES

PUESTO QUE CCUPA:

DIRECTOR PROCINCIAL NUCLEO DE
PICHINCHA -CCE

NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA

WPELLIDDS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

GARCIA CANAS LUIS ERNESTO

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ATUNTAQUI

FECHA LLEGADA (dd-

HORA LLEGADA (hh:mm)
mmm-aaaa)

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm)

08 DE DICIEMBRE 2018 10:00 AM 09 DE DICIEMBRE 2018 12:00 PM

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

GARCIA CANAS LUIS ERNESTO

- - Asistencia y participacién en evento “MUSICA AL PIE DEL VOLCAN” con el foro “La Institucionalidad
como un Mecanismo de Sublevacién y Construccion Colectiva”.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaza hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
; Quito — Atuntaqui
Terrestre Vehiculo Atuntagui- Quito 08/12/2018 | 10:00am | 09/12/2018 12:00 pm
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BOLIVARIANO AHORROS 5001362781
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

A

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE e

—-—

Lui G?r(faﬁ/
Director Pro¥incial De Pichincha

e -
Luvls/l%l_;y/
Direc%ro incial De Pichincha

/

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

A

J

NOMBRE DE LA AUT) \nm?«wﬂaoﬁn O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud ‘ebeﬁ ser presentada para su Autorizacién, con por (o
menos 72 haras de anlicipacién al cumplimiento de los serviclos institucionales;
salvo el caso de que por necesidades Instituclonales la Autoridad Nominadora
autorice.

* De no esistir disponibllidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizaclon quedardn Insubsictentes
= Elinforme de Servicios Instituclonales debera presantarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio Institucional
Estd prohibido conceder serviclos Institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.

L4

VERSIGN FORMULARIO MAL ACTUALIZADA 12/06/2013
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0948-M

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2018

PARA: Sr. Luis Ernesto Garcia Cafias
Director Provincial Nicleo de Pichincha-CCE

ASUNTO: REMITO CERTIFICACION PRESUPUESTARIA, PAGO DE VIATICOS
PARA LA DIRECCION DEL NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA.

De mi consideracién:

‘J

En atencién al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0944-M, del 15 de noviembre
de 2018 mediante el cual se solicita se remita Certificacion Presupuestaria para el pago de
Vidticos de la Direccion Provincial de Pichincha.

Con este antecedente remito a Usted la Certificacion Presupuestaria No. 82 por un valor
de USD $ 730,00 (SETECIENTOS TREINTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

Con sentimientos de distinguida consideracién.

MgS. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
"‘\ ANALISTA FINANCIERO 2 NUCLEO PROVINCIAL DFE PICHINCHA_CCE
Copia:

Sra. Ing. Gabricla Alejandra Jiménez Rivas
Especialista Administrativo Nicleo de Pichincha

Sria. Catherine Lissette Aguirre Rosado
Secretaria General(D) Nicleo Provincial de Pichincha-CCE

LG
.
0 NYUCLEQ
: .:{.’:HENCHA‘:‘—
i3 NDY, 2019 moma
/447
B 1/1

Scanned by CamScanner



/ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
titucion:
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
d. Ejecutora:
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA 82 15 11 18
d Desc: \
TIMO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
LASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
/fi.
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIFCION MONTO
00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $730.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $730.00
TOTAL
3 SETECIENTQS TREINTA DOLARES

CRIPCION:

- 0017 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL SR DIRECTOR DEL NUCLEQ PROVINCIAL DE PICHINCHA, SOLICITADO
2] gf SRCLUIS GARCIAS CANAS CON MEMORANDD NRO. CCE-CCE-N.PCH-2018-0344 -M APROBADO POR GABRIELA JIMENEZ ESPECIALISTA

INISTRATIVA

5)

DATOS APROBACION

I-\
: ADO:
ESTADO RIIE(E:ISTRADO.! }AITROB"! D ’} Ll
PROBADO b
4A:
12018

///J‘\lﬂcmnano q«.‘ﬁ ponsabk

"/- [Jrector Esnancicra

_———4
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0944-M
Quito, D-M., 15 de noviembre de 2018

PARA: Sra. Ing. Gabriela Alejandra Jiménez Rivas
Especialista Administrativo Nicleo de Pichincha

ASUNTO: Certificacién presupuestaria Viaticos Direccion Provincial

De mi consideracion:

De acuerdo al memorando Nro CCE-N.PCH-2018-0550-M, emitido el 25 de julio del
2018 donde se emite la certificacién presupuestaria No. 64 por un valor de USD 1.340,00
(UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA) para viiticos de esta direccion.

Con Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0889-M de fecha 06 de noviembre del
2018 suscrito por esta direccion, el responsable financiero liquida la certificacién No. 64
por USD 950,00 (NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). Por lo expuesto, solicito se sirva emitir una nueva
certificacion presupuestaria por un valor de USD 730,00 (SETECIENTOS TREINTA
CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), para pago de
viaticos de la direccién provincial a mi cargo.

Cabe indicar que los vidticos de mi comisién a Guaranda de fecha 24 de octubre
cstuvieron certificados presupuestariamente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Docuinento firmade electronicamente

Sr. Luis Emesto Garcia Carlas )
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

Copia:
Srta. Catherine Lissette Aguirre Rosado
Secretaria General(D) Nacleo Provincial de Pichincha-CCE

Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasiz Lema
Analista Financiero 2 Nicleo Provincial de Pichincha CCE

UIS ERNESTO
ARCIA CANAS

mr'“

0 lecirincamen’s por Cugus

1/1
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UNIDAD DE GESTION DE PLANIFICACION

Memorando Nro. CCE-NP-UGP-034-M
Quito, DM, 15 de Noviembre de 2018

PARA: Luis Garcia
Gestor Cultural del Nicleo de Pichincha-CCE

ASUNTO: Certificacion de Actividad POA.

FECHA: 15 de Noviembre del 2018

En atencion al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-006-M con fecha 15 de Noviembre
del 2018 con el cual se solicita la emisién de la certificacion de actividad POA
correspondiente a viaticos, por el valor de USD 730,00 (SETECIENTOS TREINTA con
00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) incluido iva. Para cumplir con
las actividades en territorio de la unida; certifico que en el POA del afio 2018 dentro de
la cedula presupuestaria se encuentra dicho valor para el cumplimiento de los

objetivos de la Unidad de Gestién Cultural de la Institucién, constan la partida descrita
a continuacion.

CERTIFICACION POA

REQUERIMIENTO PROGRAMA iTEM DESCRIPCION DEL ITEM VALOR
Viaticos y 001-001 | 530303 | Viaticosy 730,00
Subsistencias en el Subsistencias en el
Interior Interior

Por lo expuesto, solicito se sirva remitir a esta Unidad la correspondiente Certificacion
presupuestaria.

La elaboracién de la propuesta técnica y/o Términos de Referencia, el logro de los
objetivos y resultados o productos esperados y el buen uso de los recursos, son de
exclusiva responsabilidad de la Unidad que solicita la Certificacion.

Finalmente hay que recordar el estricto cumplimiento del Art. 115 del Codigo Organico
de Planificacién y Finanzas Publicas, que sefiala “Ninguna entidad y organismo publico
podran contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emision de la respectiva certificacion presupuestaria.

Con sentimientos de consideracion.

o_‘v\."\“_
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ICHI\ICHA
Memorando Nro. CCE-NP-UGP-034-M
Quito, DM, 15 de Noviembre de 2018
PARA: Luis Garcia
Gestor Cultural del Nucleo de Pichincha-CCE
ASUNTO: Certificacion de Actividad POA.
FECHA:

15 de Noviembre del 2018

En atencion al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-006-M con fecha 15 de Noviembre
del 2018 con el cual se solicita la emisién de la certificacion de actividad POA
correspondiente a vidticos, por el valor de USD 730,00 (SETECIENTOS TREINTA con
00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) incluido iva. Para cumplir con
las actividades en territorio de Ia unida; certifico que en el POA del afio 2018 dentro de
la cedula presupuestaria se encuentra dicho valor para el cumplimiento de los

objetivos de la Unidad de Gestién Cultural de |a Institucion, constan la partida descrita
a continuacion.

CERTIFICACION POA

REQUERIMIENTO PROGRAMA iTEM DESCRIPCION DEL iTEM VALOR
Vidticos y 001-001 | 530303 | Viaticosy 730,00
Subsistencias en el Subsistencias en el
Interior ‘| Interior

Por lo expuesto, solicito se sirva remitir a esta Unidad la correspondiente Certificacion
presupuestaria.

La elaboracion de la propuesta técnica y/o Términos de Referencia, el logro de los
objetivos y resultados o productos esperados y el buen uso de los recursos, son de
exclusiva responsabilidad de la Unidad que solicita la Certificacion.

Finalmente hay que recordar el estricto cumplimiento del Art. 115 del Cédigo Organico
de Planificacion y Finanzas Publicas, que sefiala “Ninguna entidad y organismo publico
podran contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emisidn de la respectiva certificacion presupuestaria.

Con sentimientos de consideracidn.

LT
RNy

-J \‘:
Atentamente,

/
/

P

ng/A 6n Granda
A/nahsta de la Unidad de Planificacion.
carlos.granda@casadelacultural.gob.ec
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Memorando Nro. NPCCE-DP-2018-006-M
Quito, D.M., 15 Noviembre de 2018

PARA: Carlos Antonio Granda Ruiz

ANALISTA DE PLANIFICACION 2

ASUNTO: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA POA

De acuerdo a la asignacion interna presupuestaria para la DIRECCION PROVINCIAL, me
permito solicitar se emita la respectiva CERTIFICACION POA correspondiente a viaticos, por

el valor de UDS 730,00 (S!:TEC[ENTOS TREINTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) incluido IVA.

Atentamente,

Luis Garcia (Zan 5

DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO PICHINCH
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
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Imbabura 05 diciembre 2018

Lic. Luis Garcia Cafias
PIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO PICHINCHA CCE

Como es de su conocimiento nuestra organizacion junto a varios colectivos a nivel
nacional viene realizando varias actividades culturales y encuentros ¢n el presente afio
con miras hacia el 2019.

De la misma forma bajo el convenio de cooperacion que tenemos entre su institucion y
nuestra organizacion para intercambios artistico culturales, queremos hacerle la cordial

invitacion para que nos acompaiie con una ponencia en nuestro encuentro a realizarse €n

la ciudad de Atuntaquien la Fabrica Imbabura el dia sabado 8 de diciembre con el

siguiente orden del dia:

[ HORARIO ACTIVIDAD RESPONSABLE
N 14H00 Registro de participantes Organizacion
14H30 Foro: experiencia | Cristian Rivera
IMBABURA
Foro: Proceso de | Miguel Garcia

15H00

construccion festival 2018
Foro: Proyecciéon red de Cosme Yepez

festivales 2019
Foro: la Institucionalidad | Luis Garcia Cafnas

como un mecanismo de

sublevacién y construccion
colectiva
18h00 Plenaria Organizacion
19h00 Conclusiones Organizacion
19h30 Receso Organizacion
20h30 Noche cultural Organizacion |
O Sin mas y a sabiendas de su constante apoyo a la labor artistica en su prm-fincia y todo el
pais, me despido con un fuerte abrazo deseandole €xito en sus funciones.
Atentamente,
..)j(‘\t..
JCLEQ %
UCL
oberto Rivera V. ‘ HORA
MASTERPEACE 05 DIC. 2018
KITU ECUADOR REEEPCIO”EE Dl‘:.iufni:l"‘)s
0998520866 Tram\le.w;_ y S o
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CONVENIO DE COOPERACION TECNICO CULTURAL ENTRE MASTERPEACE
KITU ECUADOR Y LA CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN
CARRION" NUCLEO PICHINCHA

Comparecen a la celebracion del presente Convenio de Cooperacién Técnico Cultural,
por una parte MASTERPEACE Kitu Ecuador, representada por Roberto Rivera
Villalba, a quien en adelante se le denominarda MASTERPEACE vy, por otra parte LA
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN CARRION" NUCLEO DE
PICHINCHA, representada legalmente por el licenciado Francisco Ordofez Andrade,
en su calidad de Director, a quien en adelante se denominara “NUCLEO DE
PICHINCHA”. Las partes en las calidades y por los derechos que representan libre y
voluntariamente suscriben el presente convenio de Cooperacién Técnico Cultural al
tenor de las clausulas que se detallan a continuacion:

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-

1.1 Los articulos 21 y 22 de la Constitucién de la Republica establecen que las
personas tienen derecho a construir y mantener su propia identidad curtural,.a
conocer la memoria histérica de sus culturas y a acceder a su patrimonio
cultural; a difundir sus propias expresiones culturales, a tener acceso a
expresiones culturales diversas, y a desarrollar su capacidad creativa, en el
ejercicio digno y sostenido de las actividades culturales y artisticas.

1.2 El articulo 23 de la norma constitucional sefiala que las personas tiepen el
“derecho a acceder y participar del espacio publico como &mbito de
deliberacion, intercambio cultural, cohesion social y promocion de la igualdad

en la diversidad. (...)".

1.3 El articulo 2 de la Ley Organica de Cultura indica su ambito de aplicaciéon: “La
presente Ley es aplicable a todas las actividades vinculadas al acceso,
fomento, produccion, circulacién y promocién de la creatividad, las artes, la
innovacion, la memoria social y el patrimonio cultural, asi como a todas las
entidades, organismos ‘e instituciones publicas y privadas que integran el
Sistema Nacional de Cultura; a las personas, comunidades, comunas, pueblos
y nacionalidades, colectivos y organizaciones culturales que forman parte del
Estado plurinacional e intercultural ecuatoriano.”.

1.4 El articulo 151 de la Ley Organica de Cultura, sefala que, “La Casa de la
Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién es una entidad con personeria juridica
de derecho publico, autonomia responsable y gestion desconcentrada,
administrativa y financiera.”.

1.5 El articulo 152 de la Ley Organica de Cultura, en su parrafo primero prescribe
que, “La Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion es el espacio de
encuentro comin, de convivencia y de ejercicio de los derechos culturales, en
el que se expresa la diversidad cultural y artistica, la memoria social y la
interculturalidad”.

1.6  El articulo de la Ley Organica de Cultura en su articulo 152, parrafo tercero
sefala que “Los ndcleos provinciales de la Casa de la Cultura Ectuatoriana
Benjamin Carrién tendrén como finalidad la produccién, circulacion y accesQ a
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1.10
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las obras, bienes y servicios artisticos, culturales y patrimoniales, asi como
procesos de activacion de ia memoria sociafl".

El articulo 165 de la Ley Organica de Cultura, establece: “El Directqr de cada
nicleo provincial de la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion ser4 el
representante legal del nucleo provincial a su cargo, duraréd en sus funciones

cuatro afios, podra ser reelegido por un periodo adicional, y tendrd las
siguientes atribuciones y deberes:

(-..)f) Implementar planes, programas, proyectos y actividades en coordinacion
con el Gobierno Nacional, los entes que integran el Sistema Nacional de
Cultura, los Gobiernos Auténomos Descentralizados y de Régimen Especial y
la Sede Nacional de la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion;

h) Generar programas para promover el acceso y uso del espacio ptblico, por

parte de las culturas urbanas y expresiones culturales diversas, en la provincia
de su jurisdiccion;

l) Impulsar Ia participaciéon activa de la ciudadania en la vida cultural del

territorio a través de la gestion de sus espacios para el ejercicio de los
derechos culturales;

m) Suscribir acuerdos, contratos y convenios relacionados con el pleno

ejercicio de sus funciones, de acuerdo a las disposiciones legales
correspondientes;”.

MASTERPEACE pertenece a una fundacion internacional denominada
“MasterPeace Fundation” que fomenta el dialogo, la unién y la sostenibilidad
social desde pequefios barrios locales a grandes areas de conflicto en todo el

mundo, a través de la musica, la cultura, la creacidn de capacidades en la
sociedad y el fomento de la paz.

MasterPeace Fundation en el &mbito de sus funciones crea Clubs a nivel
mundial que son los encargados de implementar los objetivos e iniciativas de la
organizacion en el territorio. Por medio de estos clubs se llega a los habitantes
y se busca la capacitacion de las personas para que se vuelvan activas

involucrandolas en la construccion de la paz y la orientacion en la limitacion de
conflictos (armados) a nivel local.

En este sentido es que MASTERPEACE recibe la licencia de MasterPeace
Fundation para actuar como su extension sobre el territori

0 ecuatoriano para el
cumplimiento de los objetivos de la fundacion.

Por lo expuesto, y en base a la licencia otorgada por MasterPeace Fundation,
MASTERPEACE es una fundacién sin

fines de lucro, completamente
responsable de su trabajo, actividades, voluntarios ye

mpleados que tenga en
el territorio ecuatoriano.

MASTERPEACE a través de su red de club de festivales y contratos,

promocionaran los grupos artisticos tanto a nivel nacional como internacional,
poniendose énfasis en el ambito internacional en los grupos de la provincia de
Pichincha.
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CLAUSULA SEGUNDA: DOCUMENTOS HABILITANTES.-

Forman parte del presente convenio, los siguientes documentos habilitantes que son
conocidos por las partes:

1. Copia de la licencia de MASTERPEACE )
2. Copia del Acta de Posesion del Director del NUCLEO
3. Copia de cédula de ciudadania y certificado de votacion

DE PICHINCHA.
de los comparecientes.

CLAUSULA TERCERA: OBJETO DEL CONVENIO.-

El presente convenio tiene por objeto establecer vinculos de cooperacuon _e?ntre
onar la intervencion y

MASTERPEACE y el NUCLEC DE PICHINCHA, para gegt( ' NUGLEO
participacién de grupos artisticos internacionales para las actividades que €

DE PICHINCHA realice.
CLAUSULA CUARTA: INTERPRETACION Y DEFINICION DE TERMINOS.-

n sentido literal, en el contexto del

Los términos del convenio deben interpretarse en u ! _
de los suscriptores de cumplir con

mismo, y cuyo objeto revela claramente la intencion

el mismo.

De existir contradicciones entre los términos estipulados en el convenio y los

documentos que forman parte del mismo; prevaleceran las normas del presente
instrumento y seran las partes las que determinen la prevalencia de un texto, de

conformidad con el objeto del mismo.
CLAUSULA QUINTA: OBLIGACIONES DE LAS PARTES.-

Los comparecientes acuerdan cumplir con las siguientes actividades y acciones
especificas:

5.1 MASTERPEACE se compromete a:

a) Coordinar con el NUCLEO DE PICHINCHA la participacion e intervencion de
grupos artisticos nacionales e internacionales en la programacion de eventos
puiblicos que realice el NUCLEO DE PICHINCHA.

b) Gestionar los pasajes aéreos, tramites de visado de ser necesario y honorarios
de los diversos grupos de artistas nacionales e internacionales que la
organizacion se encuentre en la capacidad de tramitar.

c) Se compromete a remitir una lista de posibles artistas con los que se
gestionarad la participacion en los eventos. plblicos del NUCLEO DE
PICHINCHA.

5.2 EL NUCLEO DE PICHINCHA se compromete a:

a) poordin_ar con MASTERPEACE. la presentacién de artistas nacionales e
mterrnamonales para los diversos eventos que el NUCLEO DE PICHINCH
realice.

v d
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A PICHINCHA

MASTERPEACE:

Direccion: Reina Victoria y Luis Cordero Edf Torres Almagro
Teléfono: {02) E032792

Correo electrénico: beto7 7rs@yahoo.es

Quito — Manta - Cuenca - Ecuador

CLAUSULA DECIMO SEXTA: ACEPTACION Y RATIFICACION DE LAS PARTES.-

Las partes declaran que todos los términos, palabras, frases, formulas y definiciones,
conceptos, derechos y abligaciones que se estipulan en el presente convenio son

absolutamente claros y perfectamente conocidos por ellas, en 'su sentido y alcance
gramatical, semantico, logico, legal y juridico.

Libre y voluntariamente, las partes declaran expresamente su aceptacion a todo lo
estipulado en el presente convenio, a cuyas condiciones se someten.

En prueba de su conformidad, las partes firman este convenio, en seis ejemplares de
un mismo contenido y valor.

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a 01 dias del mes de marzo de 2018.

— (\
e ( L/\_./ A
/?.J-'-M

Lcdo. Francisco Ordofez Andrade
DIRECTOR CASA DE CULTURA
, ECUATORIANA NUCLEO DE

PICHINCHA
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